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Bestell-
nummer

Produkt Applikationsprogramm Medium Version

0181 00
Taster-Busankoppler 1fach mit 
Einpunktbedienung

Schalten 105501 TP 0.1

0182 00
Taster-Busankoppler 2fach mit 
Einpunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie 
105701

TP 0.1

0184 00
Taster-Busankoppler 1fach mit 
Zweipunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie 
105601

TP 0.1

0185 00
Taster-Busankoppler 2fach mit 
Zweipunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie 
105801

TP 0.1

0570 00 Busankoppler UP ─ TP 0.0
0595 00 Anschlußklemme ─ TP 0.0
0868 00 Funk-Instabus-Umsetzer Funk-Umsetzer C00102 TP 0.2
0880 .. Automatik-Schalter PIR Nebenstelle A00301 TP, PL 0.1
0880 .. Automatik-Schalter PIR Einzelgerät A00101 TP, PL 0.1
0880 .. Automatik-Schalter PIR Hauptstelle A00201 TP, PL 0.1
0889 .. Automatik-Schalter 2,20m UP PIR Hauptstelle A00201 TP, PL 0.1
0889 .. Automatik-Schalter 2,20m UP PIR Nebenstelle A00301 TP, PL 0.1
0889 .. Automatik-Schalter 2,20m UP PIR Einzelgerät A00101 TP, PL 0.1
1004 00 Schaltaktor 4fach 16A REG Schalten RM, VK, ZF 209011 TP 1.1
1006 00 Schaltaktor 8fach 16A REG Schalten RM, VK, ZF 208811 TP 1.1

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Jalousie 100D03 TP, PL 0.3

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Status 100103 TP, PL 0.3

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Bestätigung 100903 TP, PL 0.3

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Dimmen 100C03 TP, PL 0.3

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Wertgeber 101B03 TP, PL 0.3

1011 00 Tastsensor 2 1fach mit Beschriftungsfeld Schalten/Tasten 103303 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Status 100303 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Wertgeber 101C03 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Dimmen 102A03 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Bestätigung 100A03 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Schalten/Tasten 103403 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Dimmen/Jalousie 103A03 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Schalten/Jalousie 103B03 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Schalten/Dimmen 103C03 TP, PL 0.3
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1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Jalousie 104703 TP, PL 0.3

1012 .. Tastsensor 2 2fach mit Beschriftungsfeld Jalousie 102B03 TP, PL 0.3

1013 00 Tastsensor 2 3fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Status 107901 TP 0.1

1013 00 Tastsensor 2 3fach mit Beschriftungsfeld Schalten, Bestätigung 107A01 TP 0.1

1013 00 Tastsensor 2 3fach mit Beschriftungsfeld Jalousie 107B01 TP 0.1

1013 00 Tastsensor 2 3fach mit Beschriftungsfeld Wertgeber 107D01 TP 0.1

1013 00 Tastsensor 2 3fach mit Beschriftungsfeld Dimmen 107C01 TP 0.1

1021 00 Analog-Sensorschnittstelle 4fach
Analog-Sensorschnittstelle 4fach 
B00713

TP 1.3

1022 00 Analogaktor 4fach Analogaktor 4fach B00812 TP 1.2
1023 00 Bereichs-/Linienkoppler REG Koppler/Verstärker 901011 TP 1.1

1036 00
Schaltaktor 4fach / Jalousieaktor 2fach 
16A REG

Schalten, Jalousie 20CA11 TP 1.1

1037 00
Schaltaktor 8fach / Jalousieaktor 4fach 
16A REG

Schalten, Jalousie 208012 TP 1.2

1038 00
Schaltaktor 16fach / Jalousieaktor 8fach 
16A REG

Schalten, Jalousie 207812 TP 1.2

1039 00
Jalousieaktor 4fach 230V / 2fach 12-
48VDC Hand REG

Jalousie 20A812 TP 1.2

1040 00 Schaltaktor 2fach 16A REG Schalten RM, VK, ZF 209016 TP 1.6
1045 00 Schaltaktor 4fach 16A C-Last REG Schalten RM, VK, ZF 20A011 TP 1.1
1046 00 Schaltaktor 8fach 16A C-Last REG Schalten RM, VK, ZF 209811 TP 1.1
1057 00 Schaltaktor 2fach 6A UP Schalten UP 207101 TP 0.1
1058 00 Universal-Dimmaktor UP 210 W Dimmen, 2 x Eingänge 301901 TP 0.1
1059 00 Schaltaktor 1fach 16A UP Schalten UP 207201 TP 0.1
1070 00 USB Datenschnittstelle UP ─ TP 0.0

1079 00
Spannungsversorgung 640 mA 
unterbrechungsfrei REG

─ TP 0.0

1080 00 USB Datenschnittstelle REG ─ TP 0.0
1118 00 Universal-Tasterschnittstelle 2fach 2 Eingänge, 2 Ausgänge 705801 TP 0.1
1119 00 Universal-Tasterschnittstelle 4fach 4 Eingänge, 2 Ausgänge 705701 TP 0.1

1304 .. Automatik-Schalter Komfort 1,10m UP PIR Komfort A00802 TP, PL 0.2

1305 .. Automatik-Schalter Komfort 2,20m UP PIR Komfort A00802 TP, PL 0.2

2021 .. Tastsensor 3 Basis 1fach Flächenschalter Tastsensor 3 Basis 1fach 10D111 TP 1.1

2022 .. Tastsensor 3 Basis 2fach Flächenschalter Tastsensor 3 Basis 2fach 10D211 TP 1.1

2023 .. Tastsensor 3 Basis 3fach Flächenschalter Tastsensor 3 Basis 3fach 10D311 TP 1.1

2031 ..
Tastsensor 3 Komfort 1fach 
Flächenschalter

Tastsensor 3 komfort 1fach 
10D511

TP 1.1
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2032 ..
Tastsensor 3 Komfort 2fach 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Komfort 2fach 
10D611

TP 1.1

2033 ..
Tastsensor 3 Komfort 3fach 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Komfort 3fach 
10D711

TP 1.1

2034 ..
Tastsensor 3 Komfort 4fach 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Komfort 4fach 
10D811

TP 1.1

2035 ..
Tastsensor 3 Komfort 4fach (2+2) 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Komfort 4fach 
10D811

TP 1.1

2040 .. Bewegungsmelder Standard 1,10 m PIR Standard A03313 TP 1.3
2041 .. Bewegungsmelder Standard 2,20 m PIR Standard A03313 TP 1.3

2042 .. Tastsensor 3 Plus 2fach Flächenschalter Tastsensor 3 Plus 2fach 10F212 TP 1.2

2043 ..
Tastsensor 3 Plus 3fach (1+2) 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Plus 3fach 10F312 TP 1.2

2046 ..
Tastsensor 3 Plus 6fach (2+4) 
Flächenschalter

Tastsensor 3 Plus 6fach 10F612 TP 1.2

2050 .. Bewegungsmelder Komfort 1,10 m PIR Komfort A03213 TP 1.3
2051 .. Bewegungsmelder Komfort 2,20 m PIR Komfort A03213 TP 1.3
2067 .. Gira G1 230 V Gira G1 IP 2.1
2069 .. Gira G1 PoE Gira G1 IP 2.1
2070 00 Logikmodul Gira Logikmodul 601011 TP 1.1
2070 00 Gira L1 Gira L1 TP 2.0
2074 00 Wetterstation Plus Wetterstation Plus B00D21 TP 2.1
2077 .. Gira G1 24 V Gira G1 IP 2.1
2089 00 Gira S1 Gira S1 000431 TP 3.1
2096 00 Gira X1 Gira X1 TP 1.0
2100 .. Stetigregler Stetigregler 705C11 TP 1.1
2101 .. Objektregler Objektregler 705D11 TP 1.1
2102 00 Helligkeitsregler UP Helligkeitsregler A01001 TP 0.1
2103 00 Helligkeitsregler AP Helligkeitsregler A01001 TP 0.1
2104 .. CO2-Sensor CO2-Sensor 706211 TP 1.1

2105 0. Präsenzmelder Standard Präsenzmelder Standard A01212 TP 1.2

2106 0. Präsenzmelder Komfort Präsenzmelder Komfort A01112 TP 1.2

2108 00 DALI-Gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02011 TP 1.1
2108 00 Πύλη DALI Tunable White Plus DALI πύλη TW C0201A EL TP 1.10
2108 00 DALI gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02012 EN TP 1.2
2108 00 Passerelle DALI Tunable White Plus Passerelle DALI TW C02013 FR TP 1.3
2108 00 Gateway DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02014 ES TP 1.4
2108 00 DALI-gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02015 NL TP 1.5
2108 00 Gateway DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02016 IT TP 1.6
2108 00 Шлюз DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02017 RU TP 1.7
2108 00 DALI-gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02018 SV TP 1.8
2108 00 DALI Gateway Tunale White Plus DALI port TW C02019 NO TP 1.9

2114 00 Heizungsaktor Basic 6fach REG Heizungsaktor Basic 6fach 20D112 TP 1.2

2120 00
Spannungsversorgung 160 mA mit 
integrierter Drossel

─ TP 0.0
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2122 00
Spannungsversorgung 320 mA mit 
integrierter Drossel

─ TP 0.0

2126 00 Binäreingang 6fach 10-230 V AC/DC Eingang 706611 TP 1.1

2128 00
Binäreingang 8fach 12-48 V AC/DC 
potentialfrei

Eingang 706811 TP 1.1

2129 00 Heizungsaktor 6fach mit Regler Heizungsaktor 6fach 20D311 TP 1.1

2130 00
Spannungsversorgung 640 mA mit 
integrierter Drossel

─ TP 0.0

2138 00
Spannungsversorgung 1280 mA mit 
integrierter Drossel

─ TP 0.0

2150 04 Wetterstation Standard Wetterstation B00911 TP 1.1

2152 00
Jalousieaktor 2fach 230V / 1fach 12-
48VDC Hand REG

Jalousie 20C411 TP 1.1

2154 00 Jalousieaktor 4fach 24 V DC REG Jalousie 20C711 TP 1.1
2160 00 Rollladenaktor 4fach 230 V AC REG Rolllade 20CD11 TP 1.1

2161 00
Jalousieaktor 8fach 230V / 4fach 12-
48VDC Hand REG

Jalousie 20AD11 TP 1.1

2162 00 Raumaktor 230V REG Schalten, Jalousie, Ventil 20B311 TP 1.1

2163 00 Fan Coil Aktor REG Schalten FanCoil 20B011 TP 1.1

2164 00 Kombiaktor Jalousie und Heizung Jalousie, Ventil, Eingang 20BA11 TP 1.1

2165 00 Jalousieaktor 1fach UP Jalousie, Eingang 20BD11 TP 1.1
2166 00 Heizungsaktor 1fach UP Ventil, Eingang 20C011 TP 1.1

2167 00 KNX/IP-Router-Applikationen Router-Applikationen V3.0 901A10 TP 1.0

2167 00 KNX/IP-Router KNX/IP-Router V3.0 901B30 TP 3.0

2168 00 KNX/IP-Schnittstelle KNX/IP-Schnittstelle V2.0 901710 TP 0.1

2171 00 Dimmaktor 1fach Dimmen 302613 TP 1.3
2172 00 Dimmaktor 2fach Dimmen 302313 TP 1.3
2174 00 Dimmaktor 4fach Dimmen 302013 TP 1.3
2176 00 KNX Stellantrieb 3 Stellantrieb 3 A03012 TP 1.2
2180 00 DALI Gateway Plus DALI Gateway C00D11 TP 1.1
2180 00 Πύλη DALI συν Πύλη DALI C00D1A EL TP 1.10
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D12 EN TP 1.2
2180 00 Passerelle DALI Plus Passerelle DALI C00D13 FR TP 1.3
2180 00 Gateway DALI Plus DALI pasarela C00D14 ES TP 1.4
2180 00 DALI-gateway Plus DALI Gateway C00D15 NL TP 1.5
2180 00 Gateway DALI Plus DALI Gateway C00D16 IT TP 1.6
2180 00 Шлюз DALI Plus DALI Gateway C00D17 RU TP 1.7
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D18 SV TP 1.8
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D19 NO TP 1.9
2210 00 Helligkeitsregler Mini Helligkeitsregler A01711 TP 1.1

2220 00 Präsenzmelder Mini Standard Präsenzmelder Standard A01212 TP 1.2

2224 00 Steuereinheit 1 - 10 V REG Steuereinheit 302911 TP 1.1

2225 00 Präsenzmelder Komfort Mini Präsenzmelder Komfort A01112 TP 1.2

2343 00 Gira KNX RWM Gira KNX RWM C01602 TP 0.2
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5101 00 RF Tastsensor 1fach RF Tastsensor 1fach D21111 RF 1.1
5103 00 RF Tastsensor 3fach RF Tastsensor 3fach D21311 RF 1.1

5110 00 RF/TP Medienkoppler/Repeater Medienkoppler/Repeater 902011 RF 1.1

5111 00 Tastsensor 3 Basis 1fach Tastsensor 3 Basis 1fach 10D111 TP 1.1

5112 00 Tastsensor 3 Basis 2fach (1+1) Tastsensor 3 Basis 2fach 10D211 TP 1.1

5113 00 Tastsensor 3 Basis 3fach Tastsensor 3 Basis 3fach 10D311 TP 1.1

5120 00 RF USB Datenschnittstelle (USB-Stick) ─ RF 0.0

5122 00 RF Handsender 2fach RF Handsender 2fach D20111 RF 1.1
5124 00 RF Handsender 4fach RF Handsender 4fach D20211 RF 1.1

5131 00 Tastsensor 3 Komfort 1fach
Tastsensor 3 komfort 1fach 
10D511

TP 1.1

5132 00 Tastsensor 3 Komfort 2fach (1+1)
Tastsensor 3 Komfort 2fach 
10D611

TP 1.1

5133 00 Tastsensor 3 Komfort 3fach
Tastsensor 3 Komfort 3fach 
10D711

TP 1.1

5134 00 Tastsensor 3 Komfort 4fach (1+3)
Tastsensor 3 Komfort 4fach 
10D811

TP 1.1

5136 00 Tastsensor 3 Komfort 6fach (3+3)
Tastsensor 3 Komfort 6fach 
10D911

TP 1.1

5142 .. Tastsensor 3 Plus 2fach Tastsensor 3 Plus 2fach 10E212 TP 1.2
5145 .. Tastsensor 3 Plus 5fach (2+3) Tastsensor 3 Plus 5fach 10E512 TP 1.2

5151 30
Taster Busankoppler AP WG 1fach 
Einpunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie, Wert, 
Szene 10FA12

TP 1.2

5152 30
Taster Busankoppler AP WG 1fach 
Zweipunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie, Wert, 
Szene 10FB12

TP 1.2

5161 30
Taster Busankoppler AP WG 2fach 
Einpunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie, Wert, 
Szene 10FC13

TP 1.3

5162 30
Taster Busankoppler AP WG 2fach 
Zweipunktbedienung

Schalten, Dimmen, Jalousie, Wert, 
Szene 10FD13

TP 1.3

Dummy große Dummy-Applikation 900201 TP, IP 0.1

Dummy kleine Dummy-Applikation 900202 TP, IP 0.2
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Order 
Number

Name Application
Medium 
Type

Version

0181 00
Single-position control single push-
button BC

switching 105501 TP 0.1

0182 00
Single-position control twofold push-
button BC

switching, dimming, shutter 
105701

TP 0.1

0184 00
Two-position control single push-button 
BC

switching, dimming, shutter 
105601

TP 0.1

0185 00
Two-position control twofold push-
button BC

switching, dimming, shutter 
105801

TP 0.1

0570 00 bus coupling unit FM ─ TP 0.0
0595 00 connection terminal ─ TP 0.0
0868 00 radio-instabus converter radio converter C00102 TP 0.2
0880 .. automatic-switch FM PIR extension A00301 TP, PL 0.1
0880 .. automatic-switch FM PIR single unit A00101 TP, PL 0.1
0880 .. automatic-switch FM PIR master A00201 TP, PL 0.1
0889 .. automatic-switch 2,20m FM PIR master A00201 TP, PL 0.1
0889 .. automatic-switch 2,20m FM PIR extension A00301 TP, PL 0.1
0889 .. automatic-switch 2,20m FM PIR single unit A00101 TP, PL 0.1
1004 00 switching actuator 4fold 16A DRA switching SM, LF, TF 209011 TP 1.1
1006 00 switching actuator 8fold 16A DRA switching SM, LF, TF 208811 TP 1.1

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field shutter 100D03 TP, PL 0.3

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field switching, status 100103 TP, PL 0.3

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field switching, acknowledge 100903 TP, PL 0.3

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field dimming 100C03 TP, PL 0.3

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field value transmitter 101B03 TP, PL 0.3

1011 00 push sensor 2 1fold with labeling field switching/push button 103303 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field switching, status 100303 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field value transmitter 101C03 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field dimming 102A03 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field switching, acknowledge 100A03 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field switching/push button 103403 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field dimming/shutter 103A03 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field switching/shutter 103B03 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field switching/dimming 103C03 TP, PL 0.3
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1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field shutter 104703 TP, PL 0.3

1012 .. push sensor 2 2fold with labeling field shutter 102B03 TP, PL 0.3

1013 00 push sensor 2 3fold with labeling field switching, status 107901 TP 0.1

1013 00 push sensor 2 3fold with labeling field switching, acknowledge 107A01 TP 0.1

1013 00 push sensor 2 3fold with labeling field shutter 104703 TP 0.1

1013 00 push sensor 2 3fold with labeling field value transmitter 107D01 TP 0.1

1013 00 push sensor 2 3fold with labeling field dimming 107C01 TP 0.1

1021 00 4-channel analog sensor interface
4-channel analog sensor interface 
B00713

TP 1.3

1022 00 Analogue actuator, 4-gang Analogue actuator 4-gang B00812 TP 1.2

1023 00 DRA area/line coupler Coupler/repeater 901011 TP 1.1

1036 00
Switching act. 4fold/shutter act. 2fold 
16A DRA

Switching, shutter/blind 20CA11 TP 1.1

1037 00
Switching act. 8fold/shutter act. 4fold 
16A DRA

Switching, shutter/blind 208012 TP 1.2

1038 00
Switching act. 16fold/shutter act. 8fold 
16A DRA

Switching, shutter/blind 207812 TP 1.2

1039 00
shutter/blind act. 4fold 230V/2fold 12-
48VDC DRA

shutter/blind 20A812 TP 1.2

1040 00 switching actuator 2fold 16A DRA switching SM, LF, TF 209016 TP 1.6

1045 00 switching actuator 4fold 16A C load DRA switching SM, LF, TF 20A011 TP 1.1

1046 00 switching actuator 8fold 16A C load DRA switching SM, LF, TF 209811 TP 1.1

1057 00 switching actuator 2fold 6A FM switching FM 207101 TP 0.1

1058 00 universal dimming actuator UP 210 W dimming, 2 x Inputs 301901 TP 0.1

1059 00 switching actuator 1fold 16A FM switching FM 207201 TP 0.1
1070 00 USB data interface FM ─ TP 0.0

1079 00 power supply 640 mA uninterruptible ─ TP 0.0

1080 00 USB data interface DRA ─ TP 0.0

1118 00 Universal push button interface 2fold 2 inputs, 2 outputs 705801 TP 0.1

1119 00 Universal push button interface 4fold 4 inputs, 2 outputs 705701 TP 0.1

1304 .. automatic switch comfort 1,1 m FM PIR comfort A00802 TP, PL 0.2
1305 .. automatic switch comfort 2,2 m FM PIR comfort A00802 TP, PL 0.2

2021 .. Push button sensor 3 basic 1-gang F100
Push button sensor 3 basic 1-gang 
10D111

TP 1.1

2022 .. Push button sensor 3 basic 2-gang F100
Push button sensor 3 basic 2-gang 
10D211

TP 1.1
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2023 .. Push button sensor 3 basic 3-gang F100
Push button sensor 3 basic 3-gang 
10D311

TP 1.1

2031 ..
Push button sensor 3 comfort 1-gang 
F100

Push button sensor 3 comfort 1-
gang 10D511

TP 1.1

2032 ..
Push button sensor 3 comfort 2-gang 
F100

Push button sensor 3 comfort 2-
gang 10D611

TP 1.1

2033 ..
Push button sensor 3 comfort 3-gang 
F100

Push button sensor 3 comfort 3-
gang 10D711

TP 1.1

2034 ..
Push button sensor 3 comfort 4-gang 
F100

Push button sensor 3 comfort 4-
gang 10D811

TP 1.1

2035 ..
Push button sensor 3 comfort 4-gang 
(2+2) F100

Push button sensor 3 comfort 4-
gang 10D811

TP 1.1

2040 .. Motion detector Standard 1.10 m PIR standard A03313 TP 1.3
2041 .. Motion detector Standard 2.20 m PIR standard A03313 TP 1.3

2042 .. Push button sensor 3 Plus 2-gang F100
Push button sensor 3 plus 2-gang 
10F212

TP 1.2

2043 ..
Push button sensor 3 Plus 3-gang (1+2) 
F100

Push button sensor 3 plus 3-gang 
10F312

TP 1.2

2046 ..
Push button sensor 3 Plus 6-gang (2+4) 
F100

Push button sensor 3 plus 6-gang 
10F612

TP 1.2

2050 .. Motion detector Comfort 1.10 m PIR comfort A03213 TP 1.3
2051 .. Motion detector Comfort 2.20 m PIR comfort A03213 TP 1.3
2067 .. Gira G1 230 V Gira G1 IP 2.1
2069 .. Gira G1 PoE Gira G1 IP 2.1
2070 00 Logic Module Gira Logic Module 601011 TP 1.1
2070 00 Gira L1 Gira L1 TP 2.0
2074 00 Weather station Plus Weather station Plus B00D21 TP 2.1
2077 .. Gira G1 24 V Gira G1 IP 2.1
2089 00 Gira S1 Gira S1 000431 TP 3.1
2096 00 Gira X1 Gira X1 TP 1.0

2100 .. Stetigregler
Continuous-action controller 
705C11

TP 1.1

2101 .. Objektregler Object controller 705D11 TP 1.1

2102 00 Flush-mounted brightness controller Brightness controller A01001 TP 0.1

2103 00 Surface-mounted brightness controller Brightness controller A01001 TP 0.1

2104 .. CO2-Sensor CO2-Sensor 706211 TP 1.1

2105 0. KNX presence detector Standard
Presence detector Standard 
A01212

TP 1.2

2106 0. KNX presence detector Comfort
Presence detector Comfort 
A01112

TP 1.2

2108 00 DALI-Gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02011 TP 1.1
2108 00 Πύλη DALI Tunable White Plus DALI πύλη TW C0201A EL TP 1.10
2108 00 DALI gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02012 EN TP 1.2
2108 00 Passerelle DALI Tunable White Plus Passerelle DALI TW C02013 FR TP 1.3
2108 00 Gateway DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02014 ES TP 1.4
2108 00 DALI-gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02015 NL TP 1.5
2108 00 Gateway DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02016 IT TP 1.6
2108 00 Шлюз DALI Tunable White Plus DALI Gateway TW C02017 RU TP 1.7
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2108 00 DALI-gateway Tunable White Plus DALI Gateway TW C02018 SV TP 1.8
2108 00 DALI Gateway Tunale White Plus DALI port TW C02019 NO TP 1.9

2114 00 Heating actuator basic, 6-gang Heating actuator 6-gang 20D112 TP 1.2

2120 00
Power supply 160 mA with integrated 
choke

─ TP 0.0

2122 00
Power supply 320 mA with integrated 
choke

─ TP 0.0

2126 00 Binary input, 6-gang 10-230 V AC/DC Input 706611 TP 1.1

2128 00
Binary input, 8-gang 12-48 V AC/DC, 
zero-voltage

Input 706811 TP 1.1

2129 00 Heating actuator, 6-gang with controller Heizungsaktor 6fach 20D311 TP 1.1

2130 00
Power supply 640 mA with integrated 
choke

─ TP 0.0

2138 00
Power supply 1280 mA with integrated 
choke

─ TP 0.0

2150 04 Wetterstation Standard Weather station B00911 TP 1.1

2152 00
shutter/blind act. 2fold 230VAC/1fold 
12-48VDC DRA

shutter/blind 20C411 TP 1.1

2154 00
Shutter/blind actuator 4fold 12-48 V DC 
DRA

Venetian blind 20C711 TP 1.1

2160 00 Blind actuator 4-gang 230 V AC DRA Shutter 20CD11 TP 1.1

2161 00
shutter/blind act. 8fold 230VAC/4fold 
12-48VDC DRA

Shutter/blind 20AD11 TP 1.1

2162 00 Raumaktor 230V REG Switching, blind, valve 20B311 TP 1.1
2163 00 Fan Coil actuator DRA Switching, fan coil 20B011 TP 1.1

2164 00 Combination actuator blind and heating
Venetian blind, valve, input 
20BA11

TP 1.1

2165 00 Jalousieaktor 1fach UP Venetian blind, input 20BD11 TP 1.1
2166 00 Heizungsaktor 1fach UP Valve, input 20C011 TP 1.1

2167 00  KNX/IP Router Applications Router Applications V3.0 901A10 TP 1.0

2167 00 KNX/IP Router KNX/IP Router V3.0 901B30 TP 3.0
2168 00 KNX/IP Interface KNX/IP Interface V2.0 901710 TP 0.1
2171 00 Dimming actuator, 1-gang Dimming 302613 TP 1.3
2172 00 Dimming actuator, 2-gang Dimming 302313 TP 1.3
2174 00 Dimming actuator, 4-gang Dimming 302013 TP 1.3
2176 00 KNX Valve drive 3 Valve drive 3 A03012 TP 1.2
2180 00 DALI Gateway Plus DALI Gateway C00D11 TP 1.1
2180 00 Πύλη DALI συν Πύλη DALI C00D1A EL TP 1.10
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D12 EN TP 1.2
2180 00 Passerelle DALI Plus Passerelle DALI C00D13 FR TP 1.3
2180 00 Gateway DALI Plus DALI pasarela C00D14 ES TP 1.4
2180 00 DALI-gateway Plus DALI Gateway C00D15 NL TP 1.5
2180 00 Gateway DALI Plus DALI Gateway C00D16 IT TP 1.6
2180 00 Шлюз DALI Plus DALI Gateway C00D17 RU TP 1.7
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D18 SV TP 1.8
2180 00 DALI gateway Plus DALI Gateway C00D19 NO TP 1.9
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2210 00 KNX brightness controller Mini Brightness controller A01711 TP 1.1

2220 00 KNX presence detector Standard Mini
Presence detector Standard 
A01212

TP 1.2

2224 00 Control unit 1–10 V, 4-gang Control unit 302911 TP 1.1

2225 00 KNX Presence detector Comfort Mini
Presence detector Comfort 
A01112

TP 1.2

2343 00 Gira KNX smoke alarm device
Gira KNX smoke alarm device 
C01602

TP 0.2

5101 00 RF push button sensor, 1-gang
RF push-button sensor, 1-gang 
D21111

RF 1.1

5103 00 RF push button sensor, 3-gang
RF push-button sensor, 3-gang 
D21311

RF 1.1

5110 00 RF/TP media coupler or RF repeater Media coupler/repeater 902011 RF 1.1

5111 00 Push button sensor 3 basic 1-gang
Push button sensor 3 basic 1-gang 
10D111

TP 1.1

5112 00 Push button sensor 3 basic 2-gang (1+1)
Push button sensor 3 basic 2-gang 
10D211

TP 1.1

5113 00 Push button sensor 3 basic 3-gang
Push button sensor 3 basic 3-gang 
10D311

TP 1.1

5120 00 RF USB data interface (USB stick) ─ RF 0.0

5122 00 Radio remote control, 2-gang
RF hand-held transmitter, 2x 
D20111

RF 1.1

5124 00 Radio remote control, 4-gang
RF hand-held transmitter, 4x 
D20211

RF 1.1

5131 00 Push button sensor 3 comfort 1-gang
Push button sensor 3 comfort 1-
gang 10D511

TP 1.1

5132 00
Push button sensor 3 comfort 2-gang 
(1+1)

Push button sensor 3 comfort 2-
gang 10D611

TP 1.1

5133 00 Push button sensor 3 comfort 3-gang
Push button sensor 3 comfort 3-
gang 10D711

TP 1.1

5134 00
Push button sensor 3 comfort 4-gang 
(1+3)

Push button sensor 3 comfort 4-
gang 10D811

TP 1.1

5136 00
Push button sensor 3 comfort 6-gang 
(3+3)

Push button sensor 3 comfort 6-
gang 10D911

TP 1.1

5142 .. Push button sensor 3 Plus 2-gang
Push button sensor 3 plus 2-gang 
10E212

TP 1.2

5145 .. Push button sensor 3 Plus 5-gang (2+3)
Push button sensor 3 plus 5-gang 
10E512

TP 1.2

5151 30
1-g water-prot surf-mnt push-butn bus 
coup 1-pt op

Switching, dim., venet. blind, 
value, scene 10FA12

TP 1.2

5152 30
1-g water-prot surf-mnt push-butn bus 
coup 2-pt op

Switching, dim., venet. blind, 
value, scene 10FB12

TP 1.2

5161 30
Taster Busankoppler AP WG 2fach 
Einpunktbedienung

Switching, dim., venet. blind, 
value, scene 10FC13

TP 1.3

5162 30
Taster Busankoppler AP WG 2fach 
Zweipunktbedienung

Switching, dim., venet. blind, 
value, scene 10FD13

TP 1.3

dummy large dummy application 900201 TP, IP 0.1
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dummy small dummy application 900202 TP, IP 0.2
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